

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 724 del 16/08/2022

OGGETTO: Presa d'atto della procedura aperta espletata in forma aggregata dall'ASST dei Sette Laghi, per l'affidamento della fornitura di drenaggi e dispositivi per raccolta liquidi.

**ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.271 DEL 21.4.2022**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- il Servizio Farmacia acquista dispositivi per raccolta liquidi e drenaggi tramite contratti in economia e tramite il contratto derivante dall'aggiudicazione della Determinazione Dirigenziale n. 890/2021 avente scadenza al 14.7.2022;
- nel corso del 2021 si provvedeva ad inoltrare i fabbisogni all'ASST dei Sette Laghi (capofila) per l'espletamento in forma aggregata della procedura di gara per l'affidamento della fornitura di drenaggi e dispositivi di raccolta liquidi;
- con Determinazione Dirigenziale n.99/2022 l'ASST dei Sette Laghi ha aggiudicato la fornitura di cui sopra, per il periodo 15.3.2022-14.3.2025;
- con nota prot.ASST n. 15688/22 del 11.7.2022, agli atti, il Direttore del Servizio Farmacia ha richiesto ad AGRM di procedere alla predisposizione delle attività necessarie al fine di prendere atto dell'aggiudicazione sopra citata;

VERIFICATO che:

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;
- all'interno della programmazione di ARIA SpA non è ricompresa una procedura avente medesimo oggetto;
- la fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L. 66/2014 s.m.i. e relativi indirizzi applicativi;

RILEVATO che:

- Regione Lombardia con DGR n.XI/5941/2022 disciplina le Regole di Sistema per il Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2022 in linea con il quadro normativo dettato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Allegato 2 i criteri adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e divieto di attivazione di procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative oggetto di programmazione regionale e attribuite ad ARIA;
- con la citata DGR le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali, per rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforzare l'interazione e l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e servizi, aderendo a consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di macro aree, al fine di ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sanitario nel suo complesso;

DATO ATTO che:

- per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento risulta non superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2021;
- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici budget di spesa;

DATO ATTO altresì che nel caso in cui la normativa in materia dettasse disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa, di cui al presente atto, nel Bilancio di previsione 2022;

RITENUTO pertanto necessario prendere atto dell'aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n.99/2022 dell'ASST dei Sette Laghi, allegata al presente provvedimento, per i lotti e per le ditte riportate nell'allegato prospetto dei fabbisogni;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza dell'istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di prendere atto dell'aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n.99/2022 dell'ASST dei Sette Laghi relativa alla fornitura di drenaggi e dispositivi per raccolta liquidi che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2 - di aggiudicare la fornitura dei dispositivi in oggetto per il periodo 16.8.2022-14.3.2025, per le ditte e per i lotti di cui al prospetto dei fabbisogni che, allegato, diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 8.049,56 (di cui € 1.451,56 per IVA al 22%);

4 - di dare atto che l'affidamento della fornitura in oggetto viene proposto nei termini suddetti, ferme restando possibile modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da aggiudicazione di nuova gara d'appalto, iniziative aziendali di natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in forma consorziata;

5 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la Dr.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo presso AGRM e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) la Dr.ssa Renza Richini Direttore del Servizio di Farmacia, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
(Ing. Francesco Mazzoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del "Codice dell'amministrazione digitale" (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA APERTA ESPLETATA IN FORMA AGGREGATA DALL'ASST DEI SETTE LAGHI, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DRENAGGI E DISPOSITIVI PER RACCOLTA LIQUIDI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla proposta di determinazione sopra citata.

Data, 09/08/2022

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO**

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 1.653,10 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
16.8.2022-31.12.2022	4001000404 Dispositivi medici: dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta – cnd A	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 1.653,10	€ 0,00	€ 1.653,10	Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del medesimo importo dall'impegno di spesa assunto per gli acquisti in economia.
	TOTALE		€ 1.653,10	€ 0,00	€ 1.653,10	

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 6.396,46 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
1.1.2023-31.12.2023	4001000404 Dispositivi medici: dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta – cnd A	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 2.675,46	€ 0,00	€ 2.675,46	
1.1.2024-31.12.2024	4001000404 Dispositivi medici: dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta – cnd A	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 2.675,46	€ 0,00	€ 2.675,46	
1.1.2025-14.3.2025	4001000404 Dispositivi medici: dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta – cnd A	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 1.045,54	€ 0,00	€ 1.045,54	
	TOTALE COMPLESSIVO		€ 6.396,46	€ 0,00	€ 6.396,46	

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione);

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____

Breno, 12.08.2022

IL DIRETTORE DELL'AGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

DRENAGGI E SISTEMA DI RACCOLTA LIQUIDI ASST SETTELAGHI (OPZIONE DI RINNOVO PER 24 MESI): Dal 15/08/2022 al 14/3/2025																
FORNITORE / LOTTO	NFS	CODICE PRODOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	CND	REP	PZ/ CONF	PREZZO CONF.	FABBISOGNO 2022 (CONF.)		FABBISOGNO 2023 (CONF.)		FABBISOGNO 2024 (CONF.)		FABBISOGNO 2025 (CONF.)		CIG
Redax Srl – Lotto 20	0264703020	10812	Drenaggio pleurico forty CH12	A060204	1127774/R	6	€ 372,00	1	€ 372,00	1	€ 372,00	1	€ 372,00	0	€ 0,00	Z8C376381F
Redax Srl – Lotto 18	0264703023	10819	Drenaggio pleurico multi CH12	A060204	1127774/R	6	€ 372,00	1	€ 372,00	2	€ 744,00	2	€ 744,00	1	€ 372,00	Z233763841
Redax Srl – Lotto 17	0264703019	10821	Drenaggio pleurico mandrinato CH12	A060204	1127774/R	6	€ 372,00	1	€ 372,00	2	€ 744,00	2	€ 744,00	1	€ 372,00	Z4F3763859
Cea SpA – Lotto 12	0264702032	27116	Valvola di Heimlich	A0680	1642317/R	20	€ 44,00	0	€ 0,00	1	€ 44,00	1	€ 44,00	0	€ 0,00	ZD63763875
Redax Srl – Lotto 9	//	24409	Tubo sterile di Kehr CH9	A0601010402	1127708/R	10	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	0	€ 0,00	Z28376389F
	//	24412	Tubo sterile di Kehr CH12	A0601010402	1127708/R	10	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	
	//	24415	Tubo sterile di Kehr CH15	A0601010402	1127708/R	10	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	1	€ 63,00	0	€ 0,00	
Redax Srl – Lotto 4	0264701026	20000	Serbatoio drenaggio soffietto 50 ml	A0601010103	1127672/R	25	€ 50,00	1	€ 50,00	2	€ 100,00	2	€ 100,00	1	€ 50,00	Z7537638C9
				IMPONIBILE					€ 1.355,00		€ 2.193,00		€ 2.193,00		€ 857,00	
				IVA 22%					€ 298,10		€ 482,46		€ 482,46		€ 188,54	
				TOTALE C/IVA					€ 1.653,10		€ 2.675,46		€ 2.675,46		€ 1.045,54	
TOTALE DELIBERA C/IVA									€ 8.049,56		Conto Economico: 4.1.404					



IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 99 DEL 31/01/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, ESPLETATA IN FORMA AGGREGATA TRA L'ASST DEI SETTE LAGHI (CAPOFILA), ASST OVEST MILANESE, ASST DELLA VALLE OLONA, ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO E ASST DELLA VALCAMONICA (MANDANTI), MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DRENAGGI E DISPOSITIVI DI RACCOLTA LIQUIDI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI € 554.255,76 IVA COMPRESA).



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, ESPLETATA IN FORMA AGGREGATA TRA L'ASST DEI SETTE LAGHI (CAPOFILA), ASST OVEST MILANESE, ASST DELLA VALLE OLONA, ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO E ASST DELLA VALCAMONICA (MANDANTI), MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DRENAGGI E DISPOSITIVI DI RACCOLTA LIQUIDI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI € 554.255,76 IVA COMPRESA).

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 182 del 7.3.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";
- n. 803 del 23.12.2021 "Assegnazione budget per l'anno 2022";

richiamato altresì l'atto di delega prot. n. 00073511 dell'11.11.2021 con il quale il Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. 50/2016, per gli anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 2020 nonché l'avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell'art. 70 D.lgs 50/2016;
- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi dell'art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 454 del 9.4.2021 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, da espletare in forma aggregata tra l'ASST dei Sette Laghi (Capofila), l'ASST Ovest Milanese, l'ASST della Valle Olona, l'ASST della Valtellina e dell'Alto Lario e l'ASST della Valcamonica (Mandanti), mediante utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, per l'affidamento della fornitura di drenaggi e dispositivi di raccolta liquidi per il periodo di 36 mesi, con opzione di ripetizione per ulteriori 24 mesi, per un importo complessivo di € 1.655.100,00 oltre Iva;

Sistema Socio Sanitario  Regione Lombardia ASST Sette Laghi	AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127
--	--

dato atto che in data 27.4.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento con termine di presentazione delle offerte, con le modalità indicate nella documentazione di gara, entro il giorno 3.6.2021;

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risultano validate le seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

UMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1621515338274	EUROSETS SRL 02005430364	Forma singola	giovedì 20 maggio 2021	Offerta valida
1621945744124	Merit Medical Italy S.r.l. 07609020966	Forma singola	martedì 25 maggio 2021 14.29.04 CEST	Offerta valida
1622024771943	Medival S.r.l. 00759430267	Forma singola	mercoledì 26 maggio 2021 12.26.11 CEST	Offerta valida
1622031521792	Redax S.P.A. 01796710810	Forma singola	mercoledì 26 maggio 2021 14.18.41 CEST	Offerta valida
1622119032088	TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 06324460150	Forma singola	giovedì 27 maggio 2021 14.37.12 CEST	Offerta valida
1622122234419	BIOMEDICA ITALIA S.R.L. 11408800966	Forma singola	giovedì 27 maggio 2021 15.30.34 CEST	Offerta valida
1622184434094	BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159	Forma singola	venerdì 28 maggio 2021 8.47.14 CEST	Offerta valida
1622197644254	COOK ITALIA S.R.L. 07123400157	Forma singola	venerdì 28 maggio 2021 12.27.24 CEST	Offerta valida
1622444059363	DAFO SRL 04146010246	Forma singola	lunedì 31 maggio 2021 8.54.19 CEST	Offerta valida
1622454726636	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. 08082461008	Forma singola	lunedì 31 maggio 2021 11.52.06 CEST	Offerta valida
1622470927533	CEA SPA 08548300154	Forma singola	lunedì 31 maggio 2021 16.22.07 CEST	Offerta valida
1622552592130	Medline International Italy S.r.l. Unipersonale 12244190158	Forma singola	martedì 1 giugno 2021 15.03.12 CEST	Offerta valida
1622567419848	TAU MEDICA S.R.L. 01282550555	Forma singola	martedì 1 giugno 2021 19.10.19 CEST	Offerta valida
1622711788626	E.F.M.SRL 02507160824	Forma singola	giovedì 3 giugno 2021 11.16.28 CEST	Offerta valida

precisato che con determinazione dirigenziale n. 822 del 22.6.2021 si è disposta la revoca in autotutela del lotto n. 14;

vista la determinazione dirigenziale n. 916 del 13.7.2021, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l'espletamento della gara in questione;



evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all'art. 22 del Capitolato Speciale d'Appalto:

- seduta in data 7.6.2021 secondo le fasi previste dalla procedura Sintel relativa all'esame della documentazione amministrativa e al riscontro della documentazione tecnica dei concorrenti ammessi;
- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice, formalizzate nei seguenti Verbali, tutti conservati agli atti d'ufficio :
 - in data 29.9.2021, formalizzata con Verbale n. 1;
 - in data 7.10.2021, formalizzata con Verbale n. 2;
- seduta in data 23.11.2021 relativa all'apertura delle offerte economiche, la cui validità è stata confermata da tutte le ditte partecipanti, giuste note agli atti, come dai seguenti Report della Procedura, tutti conservati agli atti d'ufficio:
 - Report della procedura n. 139485354 Lotto 1;
 - Report della procedura n. 139485355 Lotto 2;
 - Report della procedura n. 139485356 Lotto 3;
 - Report della procedura n. 139485358 Lotto 4;
 - Report della procedura n. 139485360 Lotto 5;
 - Report della procedura n. 139485361 Lotto 6;
 - Report della procedura n. 139485365 Lotto 7;
 - Report della procedura n. 139485366 Lotto 8;
 - Report della procedura n. 139485367 Lotto 9;
 - Report della procedura n. 139485368 Lotto 10;
 - Report della procedura n. 139485369 Lotto 11;
 - Report della procedura n. 139485370 Lotto 12;
 - Report della procedura n. 139485371 Lotto 13;
 - Report della procedura n. 139485373 Lotto 15;
 - Report della procedura n. 139485374 Lotto 16;
 - Report della procedura n. 139485375 Lotto 17;
 - Report della procedura n. 139485376 Lotto 18;
 - Report della procedura n. 139485377 Lotto 19;
 - Report della procedura n. 139485378 Lotto 20;
 - Report della procedura n. 139485379 Lotto 21;
 - Report della procedura n. 139485380 Lotto 22;

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report delle Procedure in atti, che risulta la seguente graduatoria per ogni singolo lotto:

Lotto n. 1	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 70.455,00	100,00	1°

Lotto n. 2	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 77.700,00	100,00	1°



Lotto n. 3	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 8.073,00	100,00	1°

Lotto n. 4	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 60.870,00	100,00	1°

Lotto n. 5	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 122.820,00	100,00	1°

Lotto n. 6	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 13.500,00	100,00	1°

Lotto n. 7	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 53.947,50	100,00	1°

Lotto n. 8	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 330.000,00	100,00	1°

Lotto n. 9	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 6.426,00	96,83	1°

Lotto n. 10	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 27.696,00	100,00	1°

Lotto n. 11	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 92.400,00	100,00	1°

Lotto n. 12	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
CEA SPA	€ 3.432,00	100,00	1°



Redax S.P.A.	€ 5.460,00	88,86	2°
--------------	------------	-------	----

Lotto n. 13	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Non aggiudicato per presentazione offerta sopra base d'asta			

Lotto n. 14	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Lotto revocato con determina n. 822 del 22.6.2021			

Lotto n. 15	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 8.970,00	100,00	1°

Lotto n. 16	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 16.800,00	100,00	PARI OFFERTA
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A.	€ 16.800,00	100,00	

Lotto n. 17	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 83.700,00	100,00	1°

Lotto n. 18	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 16.740,00	100,00	1°

Lotto n. 19	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Merit Medical Italy S.r.l.	€ 11.322,00	100,00	1°

Lotto n. 20	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 24.924,00	100,00	1°

Lotto n. 21	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
--------------------	------------------	------------------	-------------



COOK ITALIA S.R.L.	€ 66.000,00	100,00	1°
--------------------	-------------	--------	----

Lotto n. 22	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Non aggiudicato in quanto la campionatura presentata dalla ditta unica offerente non è risultata corrispondente alle caratteristiche richieste in capitolato			

dato atto che a seguito del pari punteggio totale relativamente al lotto n. 16, è stato richiesto ad entrambe le società, come stabilito all'Art. 26 del Capitolato Speciale d'Appalto, un'"offerta migliorativa";

considerato che entrambe due società candidate, facendo seguito alla richiesta di cui sopra, relativamente al lotto n. 16 hanno presentato offerte migliorative a seguito delle quali la graduatoria di tale lotto, viene rideterminata come di seguito precisato:

Lotto n. 16	Valore economico	Punteggio totale	Graduatoria
Redax S.P.A.	€ 14.700,00	100,00	1°
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A.	€ 15.792,00	97,93	2°

dato atto, come verbalizzato nei Report delle Procedure in atti, che:

- il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti per la partecipazione alla gara ha dato esito positivo, come da documentazione, agli atti dell'ufficio, acquisita, per i concorrenti 1° e 2° in graduatoria di ogni singolo lotto, attraverso l'utilizzo del sistema AVCpass, reso disponibile dall'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

constatato che l'esperimento della gara ha comportato, per i fabbisogni di questa Azienda, rispetto ai prezzi attuali di acquisto dei prodotti comparabili in aggiudicazione, una maggior spesa complessiva su base annuale di € 4.550,30 oltre Iva (pari al 5,20%);

verificato che non risultano attive convenzioni Consip ex art. 26 L. 488/1999, né convenzioni stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli di che trattasi;

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all'aggiudicazione ai sensi dell'articolo 32, comma 5, del D.lgs n. 50/2016;

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dott.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista Responsabile della S.C. Farmacia la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;



dato atto che l'individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l'ASST dei Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all'assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell'ambito dell' ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull'osservanza delle disposizioni emanate dall'ASST compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall'ASST sono a loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all'attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del "Regolamento Generale sulla protezione dei dati" GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

richiamato infine l'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dato atto che la definizione della sua applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto conto che la sua applicazione è subordinata alle emanande linee guida regionali in materia di accantonamento e contabilizzazione del relativo fondo nonché alla sottoscrizione della CCIA già avviata nell'ambito della delegazione trattante;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali dalla Commissione Giudicatrice conservati agli atti d'ufficio;
2. di approvare la proposta di aggiudicazione come dai seguenti Report della Procedura conservati agli atti dell'ufficio:
Report della procedura n. 139485354 Lotto 1; Report della procedura n. 139485355 Lotto 2;
Report della procedura n. 139485356 Lotto 3; Report della procedura n. 139485358 Lotto 4;
Report della procedura n. 139485360 Lotto 5; Report della procedura n. 139485361 Lotto 6;
Report della procedura n. 139485365 Lotto 7; Report della procedura n. 139485366 Lotto 8;
Report della procedura n. 139485367 Lotto 9; Report della procedura n. 139485368 Lotto 10;
Report della procedura n. 139485369 Lotto 11; Report della procedura n. 139485370 Lotto 12;;
Report della procedura n. 139485373 Lotto 15; Report della procedura n. 139485374 Lotto 16;
Report della procedura n. 139485375 Lotto 17; Report della procedura n. 139485376 Lotto 18;
Report della procedura n. 139485377 Lotto 19; Report della procedura n. 139485378 Lotto 20;
Report della procedura n. 139485379 Lotto 21;
3. di aggiudicare, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di drenaggi e dispositivi di raccolta liquidi per il periodo di 36 mesi, ovvero dal 15.3.2022 sino al 14.3.2025 con opzione di ripetizione per ulteriori 24 mesi, alle ditte di seguito elencate, ed alle condizioni economiche contenute nelle offerte depositate agli atti dell'ufficio e precisate nel prospetto Allegato 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e sotto riepilogato:

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Sette Laghi

**AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO**

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440
P.IVA e C.F. 03510050127

LOTTO	DITTA	VALORE ECONOMICO IVA ESCLUSA
-------	-------	---------------------------------



1	Redax S.P.A.	€ 70.455,00
2	Redax S.P.A.	€ 77.700,00
3	Redax S.P.A.	€ 8.073,00
4	Redax S.P.A.	€ 60.870,00
5	Redax S.P.A.	€ 122.820,00
6	Redax S.P.A.	€ 13.500,00
7	Redax S.P.A.	€ 53.947,50
8	Redax S.P.A.	€ 330.000,00
9	Redax S.P.A.	€ 6.426,00
10	Redax S.P.A.	€ 27.696,00
11	Redax S.P.A.	€ 92.400,00
12	CEA SPA	€ 3.432,00
15	Redax S.P.A.	€ 8.970,00
16	Redax S.P.A.	€ 14.700,00
17	Redax S.P.A.	€ 83.700,00
18	Redax S.P.A.	€ 16.740,00
19	Merit Medical Italy S.r.l.	€ 11.322,00
20	Redax S.P.A.	€ 24.924,00
21	COOK ITALIA S.R.L.	€ 66.000,00

4. di riservare a successivo provvedimento le determinazioni da assumere in merito ai lotti dichiarati deserti con la presente procedura;
5. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti;
6. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dott.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista Responsabile della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;
7. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell'articolo 98 del D.Lgs. n. 50/2016;
8. di inviare copia del presente provvedimento alle ASST mandanti, e ciò per i provvedimenti di competenza;
9. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di competenza di questa ASST complessivamente pari a € 454.308,00 + € 99.947,76 (Iva 22%) = € 554.255,76 siano imputati al conto di bilancio n. 4101330101 "DM CND A Dispositivi Medicin Da Sommin. Prelievo e Raccolta" degli esercizi 2022, 2023, 2024 e 2025, così come già previsto per gli esercizi 2022, 2023 e 2024, nel provvedimento di indizione n. 454 del 9.4.2021:



CONTO	2022	2023	2024	2025
4101330101	€ 146.261,94	€ 184.751,92	€ 184.751,92	€ 38.489,98

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali;
11. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 97 DEL 26/01/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, ESPLETATA IN FORMA AGGREGATA TRA L'ASST DEI SETTE LAGHI (CAPOFILA), ASST OVEST MILANESE, ASST DELLA VALLE OLONA, ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO E ASST DELLA VALCAMONICA (MANDANTI), MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DRENAGGI E DISPOSITIVI DI RACCOLTA LIQUIDI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI € 554.255,76 IVA COMPRESA).

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno	Conto	N. Autorizzazione	Importo
2022	4101330101	547	146.261,94
2023	4101330101	294	184.751,92
2024	4101330101	145	184.751,92
2025	4101330101	100	38.489,98

Altro:

**Approvvigionamenti**

Direttore: Ing. Silvia Del Torchio

ALLEGATO N. 1

FORNITURA TRIENNALE DI DRENAGGI E DISPOSITIVI DI RACCOLTA LIQUIDI
CON OPZIONE DI RIPETIZIONE PER ULTERIORI 24 MESI,
VALIDITA' CONTRATTUALE DALL' 15.3.2022 AL 14.3.2025

CONDIZIONI ECONOMICHE E DI FORNITURA

Lotto n. 1					
Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN)					
CIG Gara 8706108B97 CIG ASST Sette Laghi 90722555A9					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND-RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
a)9.300 b)13.350	a)9.000 b) 750	Drenaggio tondo tipo Jackson Pratt in silicone forato con ago	Vedasi tabella sottoriportata	a) 3,70 b) 2,70	34.410,00 36.045,00
Totale imponibile €					70.455,00
Iva 22% €					15.500,10
Totale complessivo €					85.955,10
Totale complessivo ASST Sette Laghi					43.096,50

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24201-24211-24221-24231	Drenaggio tondo tipo Jackson Pratt in silicone forato c/ago CH 7-10-15-19	A0601010402	1127708
24200-24210-24220-24230	Drenaggio tondo tipo Jackson Pratt in silicone forato CH 7-10-15-19	A0601010402	1127708

Lotto n. 2					
Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN)					
CIG Gara 8706385031 - CIG ASST Sette Laghi 90741544C4					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND-RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
11.100	10.500	Drenaggio tondo scanalato con trocar	Vedasi tabella sottoriportata	7,00	77.700,00
Totale imponibile €					77.700,00
Iva 22% €					17.094,00
Totale complessivo €					94.794,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					89.670,00

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte
 Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio) Ospedale Luini Confalonieri (Luino)
 Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111
 Ospedale Carlo Ondoli (Angera)
 ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24702-24703-24704-24705	Smart Drain Scanalato con ago CH 10-12-15-19	A0601010402	1127708

Lotto n. 3 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 870665924D – CIG ASST Sette Laghi 9074178891					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
5.850	2.400	Drenaggio sterile in silicone tondo tipo View	Vedasi tabella sottoriportata	1,38	8.073,00
Totale imponibile €					8.073,00
Iva 22% €					1.776,06
Totale complessivo €					9.849,06
Totale complessivo ASST Sette Laghi					4.040,64

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24309-24312-24315-24318-24321-24324-24328-24330-24333	Drenaggio silicone Tipo View CH 9-12-15-18-21-24-28-30-33	A0601010402	1127708

Lotto n. 4 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8706868EC2 – CIG ASST Sette Laghi 90741880D4					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
a)660 b) 9.300 c)27.000	a)300 b)9.000 c)12.000	Sistema di drenaggio percutaneo a soffietto sterile	Vedasi tabella sottoriportata	2,00 1,70 1,62	1.320,00 15.810,00 43.740,00
Totale imponibile €					60.870,00
Iva 22% €					13.391,40
Totale complessivo €					74.261,40
Totale complessivo ASST Sette Laghi					30.670,80

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
20000	Soffietto base 50 ml	A0601010103	1127672
21200	Soffietto 200 ml c/raccordo multi calibro	A0601010103	1127672
20200	Soffietto 500 ml c/raccordo multi calibro	A0601010103	1127672

Lotto n. 5 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707031548 – CIG ASST Sette Laghi 90742124A1					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
6.900	4.500	Kit chirurgico: sistema di drenaggio toracico monouso sterile a tre camere con colonne ad acqua	Vedasi tabella sottoriportata	17,80	122.820,00
Totale imponibile €					122.820,00
Iva 22% €					27.020,40
Totale complessivo €					149.840,40
Totale complessivo ASST Sette Laghi					97.722,00

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - www - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ufficio competente per i procedimenti disciplinari – c/o Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi, v.le Borri 57, 21100 Varese
 Tel. 0332.278081 – e_mail: dir.amministrativa@asst-settelaghi.it - PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10105	Drentech compact drenaggio toracico monocamera	A060203	1126809

Lotto n. 6 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 87071252DB CIG ASST Sette Laghi 9074225F58					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
900	300	Dispositivo di protezione per drenaggio toracico a tre camere	Vedasi tabella sottoriportata	15,00	13.500,00
Totale imponibile €					13.500,00
Iva 22% €					2.970,00
Totale complessivo €					16.470,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					5.490,00

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10568	Dispositivo di protezione con filtro antivirale	N/A assemblato ai sensi art. 12 comma 2, D.Lgs 46/1997	128724

Lotto n. 7 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707225560 – CIG ASST Sette Laghi 907425581C					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
a)1.650 b) 1.050	a)1.200 b)900	Kit chirurgico: sistema di drenaggio toracico monouso sterile a doppia camera	Vedasi tabella sottoriportata	19,65 20,50	32.422,50 21.525,00
Totale imponibile €					53.947,50
Iva 22% €					11.868,45
Totale complessivo €					65.815,95
Totale complessivo ASST Sette Laghi					51.276,60

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10125+10538-10539	Drentech simple evo + filtro protezione unità toracica	A060203 (10125) R0498 (10538-10539)	1126817 (10125) 1127732 ((10538-10539)
10192	In comodato d'uso: Drentech Palm Evo –Kit unità di vuoto portatile toracica con display	Z120105	1126886
10186+10538-10539	Drentech simple 3 tubo doppio lume + filtro protezione unità toracica	A060203 (10186) R0499 (10538-10539)	1126817 (10186) 1127732 (10538-10539)
10192	In comodato d'uso: Drentech Palm Evo –Kit unità di vuoto portatile toracica con display	Z120105	1126886

Lotto n. 8 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707456401– CIG ASST Sette Laghi 9074279BE9					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €

330	30	Drenaggio toracico con unità del vuoto portatile	Vedasi tabella sottoriportata	1.000,00	330.000,00
Totale imponibile €					330.000,00
Iva 22% €					72.600,00
Totale complessivo €					402.600,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					36.600,00

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10188-10192	Drentech mobile Redline + Kit unità di vuoto portatile toracica Drentech Palm evo + Kit unità di vuoto portatile toracica con display	Z120105	1126886

Lotto n. 9 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707649346- CIG ASST Sette Laghi 9074301E10					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
1020	120	Tubo di drenaggio in silicone trasparente chirurgico sterile a T, tipo Kehr per chirurgia delle vie biliari. Lunghezza 50cm circa con linea radiopaca e che presenti un tratto orizzontale largo circa 15 cm. Varie misure di diametro da 9 a 24 CH.	Vedasi tabella sottoriportata	6,30	6.426,00
Totale imponibile €					6.426,00
Iva 22% €					1.413,72
Totale complessivo €					7.839,72
Totale complessivo ASST Sette Laghi					922,32

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24409-24412- 24415-24418- 24421-24424	Drenaggio a T silicone tipo Kehr CH 9-12-15-18-21-24	A0601010402	1127708

Lotto n. 10 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707856E15- CIG ASST Sette Laghi 9074342FE5					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
a)10.500 b)6.150 c)3.000 d)1.980 e)4.800 f) 4.800	10.500 6.000 3.000 1.800 4.800 4.800	Tubo di drenaggio in silicone tondo	Vedasi tabella sottoriportata	0,80 0,80 0,80 1,20 1,00 1,00	8.400,00 4.920,00 2.400,00 2.376,00 4.800,00 4.800,00
Totale imponibile €					27.696,00
Iva 22% €					6.093,12
Totale complessivo €					33.789,12
Totale complessivo ASST Sette Laghi					33.379,20

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
28014	Tubo silicone bobina 15 m 3.35x4.65 mm ch 14	A060102	1127720
28024	Tubo silicone bobina 15 m 4,8x7,9 mm ch 24	A060102	1127720
28030	Tubo silicone bobina 15 m 6,4x9,5 mm ch 29	A060102	1127720
28033	Tubo silicone bobina 15 m 6,4X11,1 mm ch 33	A060102	1127720
28043	Tubo silicone bobina 15 m 9,5x14,3 mm ch 43	A060102	1127720
28048	Tubo silicone bobina 15 m 9,5x15,9 mm ch 48	A060102	1127720

Lotto n. 11 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8707955FC7– CIG ASST Sette Laghi 9074369630					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
21.000	16.500	Tubo di drenaggio sterile in silicone tondo	Vedasi tabella sottoriportata	4,40	92.400,00
Totale imponibile €					92.400,00
Iva 22% €					20.328,00
Totale complessivo €					112.728,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					88.572,00

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10570	Tubo silicone sterile 4,8x7,9 mm	A060102	1126926

Lotto n. 12 Ditta aggiudicataria: CEA S.P.A (Milano) CIG Gara 8707993F23– CIG ASST Sette Laghi 9074389681					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
1.560	1.200	Valvola drenaggio tipo Heimlich	Vedasi tabella sottoriportata	2,20	3.432,00
Totale imponibile €					3.432,00
Iva 22% €					755,04
Totale complessivo €					4.187,04
Totale complessivo ASST Sette Laghi					3.220,80

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
27116 PMD	Valvola di Heimlich "Optiline" sterile	A0680	1642317

Lotto n. 15 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 870802056E– CIG ASST Sette Laghi 9074433AFF					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
390	210	Drenaggio scanalato coassiale	Vedasi tabella sottoriportata	23,00	8.970,00
Totale imponibile €					8.970,00
Iva 22% €					1.973,40
Totale complessivo €					10.943,40
Totale complessivo ASST Sette Laghi					5.892,60

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24725-24726-24727-24729	Smart Drain coassiale CH 24 e CH 28 e corto CH 24 e CH 28	A0601010402	1127708

Lotto n. 16
Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN)
CIG Gara 8708030DAC – CIG ASST Sette Laghi 9062045C18

Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
840	750	Drenaggio Spiralato per utilizzo in chirurgia cardiaca	Vedasi tabella sottoriportata	17,50	14.700,00
Totale imponibile €					14.700,00
Iva 22% €					3.234,00
Totale complessivo €					17.934,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					16.012,50

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
24619-24621-25019-25024	Drenaggio tondo spiral Drain CH 19-24 Kardias Spiral scanalato per toracica CH 19-24	A0601010402	1127708

Lotto n. 17
Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN)
CIG Gara 8708043868– CIG ASST Sette Laghi 9074489936

Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
a)480 b)870	a)150 b)60	Drenaggio percutaneo	Vedasi tabella sottoriportata	62,00 62,00	83.700,00
Totale imponibile €					83.700,00
Iva 22% €					18.414,00
Totale complessivo €					102.114,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					15.884,40

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10802-10803-10830	Unico-drenaggio percutaneo CH 9-12-15 con linea di estensione	A060204	1127774
10820-10821	Unico XL drenaggio percutaneo CH 9-12	A060204	1127774

Lotto n. 18
Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN)
CIG Gara 8708051F00– CIG ASST Sette Laghi 9074522473

Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND- RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
270	210	Drenaggio percutaneo con punta pig tail	Vedasi tabella sottoriportata	62,00	16.740,00
Totale imponibile €					16.740,00
Iva 22% €					3.682,80
Totale complessivo €					20.422,80
Totale complessivo ASST Sette Laghi					15.884,40

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10818-10819-10831	Unico multi – catetere Pig-Tail CH 09-12-15 con linea di estensione	A060204	1127774

Lotto n. 19 Ditta aggiudicataria: MERIT MEDICAL ITALY SRL CIG Gara 8708055251 – CIG ASST Sette Laghi 9074541421					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND-RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
153	45	Drenaggio per pericardiocentesi	Vedasi tabella sottoriportata	74,00	11.322,00
Totale imponibile €					11.322,00
Iva 22% €					2.490,84
Totale complessivo €					13.812,84
Totale complessivo ASST Sette Laghi					4.062,60

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
PC803EU	Drenaggio per pericardiocentesi	A060205	11127

Lotto n. 20 Ditta aggiudicataria: REDAX S.P.A. (Poggio Rusco- MN) CIG Gara 8708065A8F – CIG ASST Sette Laghi 9074552D32					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND-RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
402	60	Kit drenaggio percutaneo	Vedasi tabella sottoriportata	62,00	24.924,00
Totale imponibile €					24.924,00
Iva 22% €					5.483,28
Totale complessivo €					30.407,28
Totale complessivo ASST Sette Laghi					4.538,40

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
10810 - 10812	Unico "Forty" 40 cm con prolunga CH 9-12	A060204	1127774

Lotto n. 21 Ditta aggiudicataria: COOK ITALY SRL – Nova Milanese (MB) CIG Gara 87080763A5 – CIG ASST Sette Laghi 9074569B3A					
Q.tà triennale totale	Q.tà ASST Sette Laghi	Prodotto	Codice prodotto- CND-RDM	prezzo unitario netto €	Totale €
660	60	Set pneumotorace emergenza	Vedasi tabella sottoriportata	100,00	66.000,00
Totale imponibile €					66.000,00
Iva 4% €					14.520,00
Totale complessivo €					80.520,00
Totale complessivo ASST Sette Laghi					7.320,00

Codice prodotto	Descrizione	CND	RDM
C-TPTSJ-8.5-6.0-FSNS	Set pneumotorace d'emergenza	A060203	168444/R

Il Direttore
S.C. Approvvigionamenti
Ing. Silvia Del Torchio



Determinazione Dirigenziale n. **99** del **31/01/2022**

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, ESPLETATA IN FORMA AGGREGATA TRA L'ASST DEI SETTE LAGHI (CAPOFILA), ASST OVEST MILANESE, ASST DELLA VALLE OLONA, ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO E ASST DELLA VALCAMONICA (MANDANTI), MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DRENAGGI E DISPOSITIVI DI RACCOLTA LIQUIDI, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI € 554.255,76 IVA COMPRESA).

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 31/01/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

Sistema Socio Sanitario  Regione Lombardia ASST Sette Laghi	AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440
--	---

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia - Responsabile del procedimento Approvvigionamenti

Del Torchio Silvia - Direttore Approvvigionamenti

Folino Rosy - Economico-finanziaria

Lorenzon Dario - Direttore Economico-finanziaria

Bortolato Claudia - Incaricato alla pubblicazione Delibere

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia